



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66
RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2
VILA MARIA – RS
CEP: 99.155-000
FONE: (54) 992390095

PROPOSTA DE PREÇO:

AO MUNICIPIO DE ERNESTINA/RS PREGÃO N°08/2025

Nome da empresa: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

Insc. Estadual: 329/0008772

OPTANTE PELO SIMPLES: (X) SIM () NÃO

Endereço: RUA ONOFRE TOMASI, 118, SALA: 02

Cidade: Vila Maria

Estado: RS

E-mail: licita.csescolares@gmail.com

Telefone: (54) 992390095

Contato: CLELIA

Dados bancários: AG: 0574 CONTA CORRENTE 06038259.0-5 BANRISUL PIX: CNPJ 58.491.273/0001-66

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo de pagamento: conforme edital

Dados Representante Legal: Clelia de Souza, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, Solteira, data de nascimento 02/04/1983, nº do CPF 006.475.930-09, documento de identidade 5092734598, SSP, RS, com domicílio / residência a RUA Onofre Tomasi, número 118, bairro Centro, município VILA MARIA - RIO GRANDE DO SUL, CEP 99155-000.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital

Que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações

Nossa proposta vigorará pelo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17-07-200

**CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 58.491.273/0001-66 - Endereço:
RUA DR MONTAURI 256 - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 99239-0095**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CLIPS 2.0 GALVANIZADO 720 UNID	TOP	TOP	12,00 CX	R\$ 8,90	R\$ 106,80
0008	CLIPS 3.0 GALVANIZADO 720 UNID	TOP	TOP	12,00 CX	R\$ 8,48	R\$ 101,76
0009	CLIPS 10.0 GALVANIZADO 120 UNID	TOP	TOP	8,00 CX	R\$ 9,00	R\$ 72,00
0011	FITA ADESIVA 45 MMX100MT MASTERFIX	ALTAPE	ALTAPE	100,00 UN	R\$ 4,90	R\$ 490,00
0017	PASTA ORGANIZADORA SANFONADA COM DIVISÓRIAS	ACP	ACP	20,00 UN	R\$ 12,50	R\$ 250,00
0046	MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES	MASSABEL	MASSABEL	200,00 CX	R\$ 2,50	R\$ 500,00
0047	PASTA ABA ELÁSTICA, MULTICOR, 335MM X 20MM X 235MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	ACP	3,00 UN	R\$ 22,00	R\$ 66,00
0049	ROLO TNT AZUL ROYAL 1,40X 50M 40 GR	SP	SP	6,00 RL	R\$ 46,90	R\$ 281,40
0050	ROLO TNT AMARELO	SP	SP	6,00 RL	R\$ 46,90	R\$ 281,40
0051	ROLO TNT AZUL MARINHO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0052	ROLO TNT BRANCO	SP	SP	7,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 329,00
0053	ROLO TNT ROSA PINK	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0054	ROLO TNT AZUL CELESTE 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0055	ROLO TNT LARANJA 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0056	ROLO TNT PRETO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0057	ROLO TNT ROXO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0058	ROLO TNT VERDE 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0059	ROLO TNT VERMELHO 50MX1,40 40G	SP	SP	6,00 RL	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0068	TINTA GUACHE 250 ML AMARELO 501 ACRILEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0069	TINTA GUACHE 250 ML AZUL 501 ACRILEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0070	TINTA GUACHE 250 ML BRANCO 501 ACRILEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0071	TINTA GUACHE MARROM 250ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0072	TINTA GUACHE 250 ML PRETA	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0073	TINTA GUACHE ROSA 250 ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0074	TINTA GUACHE ROXA 250 ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0075	TINTA GUACHE 250ML VERDE CLARO	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0076	TINTA GUACHE 250 ML VERMELHO 501 ACRILEX PO 1 UN	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0077	TINTA GUACHE AZUL CLARO 250ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0078	TINTA GUACHE 250ML BEGE ACRILEX	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0079	TINTA GUACHE LARANJA 250 ML	PIRA	PIRA	15,00 UN	R\$ 2,91	R\$ 43,65
0084	MARCADOR DE TEXTO VERDE CX COM 12	BAZZE	BAZZE	20,00 CX	R\$ 6,30	R\$ 126,00
0085	MARCADOR DE TEXTO ROSA CX COM 12	BAZZE	BAZZE	20,00 CX	R\$ 6,30	R\$ 126,00
0092	APONTADOR BLOCO 6CM C/ DEPÓSITO CX 24UND	BAZZE	BAZZE	50,00 CX	R\$ 14,00	R\$ 700,00
0098	CANETA HIDROGRÁFICA TRAÇO 1 A 4MM (CX COM12)	BAZZE	BAZZE	10,00 CX	R\$ 8,00	R\$ 80,00
0109	TUBO DE COLA BRANCA GRANDE (TENAZ)110G	PIRA	PIRA	50,00 UN	R\$ 1,90	R\$ 95,00
0110	TUBO DE COLA BRANCA GRANDE (CASCOREZ) 1KG	PIRA	PIRA	20,00 UN	R\$ 14,50	R\$ 290,00
0111	TUBO DE COLA BRANCA (TENAZ) 1 KG	PIRA	PIRA	30,00 UN	R\$ 7,50	R\$ 225,00
0112	TUBO DE COLA BRANCA PEQUENA (TENAZ)35G	FRAMA	FRAMA	50,00 UN	R\$ 0,84	R\$ 42,00
0113	COLA ISOPOR/ EVA 500 G	PIRA	PIRA	10,00 UN	R\$ 8,50	R\$ 85,00
0138	LAPIS EVOLUTION, GRAFITE HB 2,REDONDO CX C/ 72 UN	BAZZE	BAZZE	12,00 CX	R\$ 15,00	R\$ 180,00
0139	LÁPIS DE COR SEXTAVADO COM 12 CORES	ONDA	ONDA	100,00 CX	R\$ 2,10	R\$ 210,00
0140	LAPIS COR 12 COR MULTICOLOR TON DE PELE	BAZZE	BAZZE	50,00 CX	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0152	PAPEL CREPOM AMARELO 48CMX2M	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0153	PAPEL CREPOM AZUL ROLO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0154	PAPEL CREPOM AZUL CLARO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0155	PAPEL CREPOM BRANCO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0156	PAPEL CREPOM LARANJA 48CMX2M	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0157	PAPEL CREPOM VERDE 48CMX2M	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0158	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0159	PAPEL CREPOM MARROM	RST	RST	20,00 RL	R\$ 0,94	R\$ 18,80
0163	PASTA DE PLASTICO LOMBO 55MM PRETA	ACP	ACP	100,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 300,00



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2

VILA MARIA – RS

CEP: 99.155-000

FONE: (54) 992390095

0164	PASTA DE PLASTICO LOMBO 35MM PRETA	ACP	ACP	50,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 115,00
0170	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PROF. COM BOTÃO 60W (VONDER)	ONDA	ONDA	30,00 UN	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
0174	REFIL BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	REND	REND	50,00 KG	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
0189	PLACA DE EVA GLITTER 40X60 CM VERDE PCT COM 10 UND	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 15,50	R\$ 155,00
0190	EVA GLITTER 40X60 CM AMARELO PCT COM 10 2MM	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 14,00	R\$ 140,00
0191	EVA C/ GLITTER 40X60 AZUL ROYAL COM 10UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 24,00	R\$ 240,00
0192	EVA COM GLITTER BRANCO 40X60CM PACOTE COM 10 NIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 22,00	R\$ 220,00
0193	EVA C/ GLITTER 40X60CM DOURADO OURO PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,90	R\$ 289,00
0194	EVA COM GLITTER LARANJA 40X60CM NEON PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,90	R\$ 289,00
0195	EVA COM GLITTER MARRON 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
0196	EVA COM GLITTER PRATA 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
0197	EVA COM GLITTER PRETO 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
0198	EVA COM GLITTER ROXO 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,00	R\$ 280,00
0199	EVA COM GLITTER VERMELHO 40X60 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 28,50	R\$ 285,00
0200	EVA COM GLITTER VERDE BANDEIRA 40X60CM PACOTE COM 10 UNIDADES	ONDA	ONDA	10,00 PAC	R\$ 26,50	R\$ 265,00
0201	EVA LISO 40X60 PRETO, PACOTE COM 10	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0202	EVA LISO 40X60 AZUL, PACOTECOM 10	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0204	EVA LISO 40X60 BRANCO, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0205	EVA LISO 40X60 BEGE, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,90	R\$ 129,00
0206	EVA LISO 40X60 LARANJA, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0207	EVA LISO 40X60 MARRON, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0208	EVA LISO 40X60 ROSA, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0209	EVA LISO 40X60 ROXO, PACOTE PCT COM 10	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0210	EVA LISO 40X60 VERDE, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 12,80	R\$ 128,00
0211	EVA LISO 40X60 VERMELHO, PACOTE COM 10 UND	HAITI	HAITI	10,00 PAC	R\$ 13,00	R\$ 130,00
0219	PASTA SUSPENSAS PLASTIFICADAS/ VARETAS DE ARAME COM PONTEIRAS PLÁSTICAS COMPLETAS 419 MM X110 MM CAIXA COM 50 UN	POLICART	POLICART	5,00 CX	R\$ 140,90	R\$ 704,50
0223	PERFURADOR GRANDE METAL 2 FUROS PERFURAÇÃO ATÉ 45 FOLHAS TAMANHO DO FURO: 5,5MM - DISTÂNCIA INTERFUROS PADRÃO DE 8CM	BAZZE	BAZZE	10,00 UN	R\$ 49,84	R\$ 498,40
0227	COLA COLORIDA 23 G, C/ 6 UNID.	PIRA	PIRA	50,00 CX	R\$ 4,60	R\$ 230,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.874,46	

VILA MARIA – RS, 18 de julho de 2025.

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA:58491273000166

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

CLÉLIA DE SOUZA – PROPRIETÁRIA

RG: 5092734598

CPF: 006.475.930-09

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DOUTOR MONTAURI 256

BAIRRO: CENTRO

VILA MARIA - RS

CEP: 99155-000

